�


PROVINCIA DI MODENA


C O P I A


TRASPORTI E CONCESSIONI 








Dirigente GAUDIO DANIELE





Prot. N° 35632








Determinazione n°  448  del  11/07/1998


�
�



OGGETTO :


PROGETTO CASTORE. TRASFERIMENTO DELLE QUOTE DEL FINANZIAMENTO DELLA COMMISSIONE EUROPEA AI PARTNER DEL PROGETTO.








I L   D I R I G E N T E











Premesso:


	che l'Amministrazione Provinciale di Modena in collaborazione con Consorzio ATCM di Modena, Provincia di Perugia, APM S.p.A. di Perugia, Società PTV System Gmbh, Athens International Airport, Enea ed Associazioni Industriali, ha presentato, in data 30 aprile 1997 presso la Commissione Europea DGXVII nell'ambito del programma SAVE II, il Progetto Castore;


	che il Progetto Castore ha lo scopo di effettuare, attraverso il contributo finanziario europeo, lo studio delle caratteristiche del sistema del trasporto pubblico di collegamento tra aeroporti e bacini secondari d'utenza in relazione alla possibilità di trasferire utenza dal trasporto privato al trasporto pubblico attraverso, anche, un'offerta di benefit integrativi del trasporto, quali tele-tiketing, tele chek-in ecc.;


	che tale progetto è stato approvato e che, pertanto, è stato sottoscritto, con la Commissione Europea DGXVII, il contratto n. 4.1030/Z/97-148 con il quale l'Amministrazione Provinciale si impegna, attraverso il supporto dei partner, a realizzare lo studio relativo al Progetto Castore per un costo stimato in 339.315 ECU e la Commissione Europea si impegna a contribuire per il 45% del costo totale previsto per un importo equivalente a ECU 152.692;


	che nello specifico i costi ed i relativi finanziamenti complessivi saranno suddivisi tra i vari enti nel seguente modo:


Provincia di Modena: 61.445 ECU di costo e 27.655 ECU di finanziamento dalla UE;


Provincia di Perugia 24.855 ECU di costo e 11.185 ECU di finanziamento dalla UE;


PTV System Gmbh 104.130 ECU di costo e 46.859 ECU di finanziamento dalla UE;


Athens International Airport 51.670 ECU di costo e 23.252 ECU di finanziamento dalla UE;


Consorzio ATCM di Modena 27.355 ECU di costo e 12.310 ECU di finanziamento dalla UE;


APM S.p.A. di Perugia 22.10 ECU di costo e 9.959 ECU di finanziamento dalla UE;


Enea ERG 23.152 di costo e 10.406 ECU di finanziamento dalla UE;


Associazioni Industriali 24.925 ECU di costo e 11.068 ECU di finanziamento dalla UE;


	che la Commissione Europea provvederà a versare il contributo complessivo come segue:


30% dopo 60 giorni dalla firma del contratto (sottoscritto il 12/01/98);


30% dopo 60 giorni dall'approvazione, da parte della Commissione stessa, del rapporto intermedio del Progetto;


il 40% dopo il ricevimento dell'approvazione, da parte della commissione, dei rapporti tecnico e finanziario conclusivi del Progetto (prevista per il 12/01/1999).


	che la Provincia di Modena essendo Leader del progetto riceve il contributo da parte della Commissione Europea ed è responsabile della ripartizione delle quote destinate ai Partner.


	che la Provincia di Modena distribuirà le quote destinate ad ogni Partner a seguito dell'accredito effettuato dalla Commissione Europea, degli anticipi sul finanziamento totale.


	che la Commissione Europea ha versato, in data 21 Aprile 1998, il primo anticipo pari al 30% dell'importo complessivo finanziato, presso il conto corrente bancario della Provincia di Modena. 


	Visto l'art. 52 dello Statuto;


	Visto l’art. 27 del D.Lgs. 25.2.95 n. 77 e successive modifiche;





DETERMINA





�SYMBOL 45 \f "Symbol" \s 10 \h�	di accertare il versamento del primo anticipo (pari al 30% sul totale) del contributo della Commissione Europea di L.89.528.828 all'Azione 89 "Assegnazione fondi comunitari per i trasporti” del PEG 1998;


�SYMBOL 45 \f "Symbol" \s 10 \h�	di prenotare la somma di lire 16.192.974 all'Azione 837 "Progetti Europei per i Trasporti", che sarà successivamente impegnata.


�SYMBOL 45 \f "Symbol" \s 10 \h�	di impegnare la spesa all'azione 837 "Progetti Europei per i Trasporti" del PEG 1998, la somma complessiva di L. 73.335.854 che verrà distribuita ai partecipanti al progetto CASTORE con le seguenti modalità: 


Provincia di Perugia: L 6.560.010


Piazza D'Italia 11


06100 Perugia 


Versamento a : Tesoriere Provinciale Monte Paschi di Siena


n° conto :17740/15


Via Baglioni 24-06100 Perugia;





PTV System GmbH: L.27.483.115


Stumpfstra(e ,1


D- 76131 Karlsruhe Germania


Versamento a: Postbank Karlruhe


n° conto: 173648-759


Codice Swift: PBNK DE FF





Athens International Airport: L. 13.637.305


5TH klm Pata Loutsa AV.


190 00 Spata Atene Grecia


Versamento a: Bayerishe Vereinsbank


n° conto: 109126 DRH-281101;





Consorzio ATCM di Modena: L 7.219.837


Piazza Manzoni 21


41100 Modena 


Versamento a: Banca Popolare di Verona e Banco di S.Geminiano e S. Prospero


Agenzia L. Modena 


n° conto: 10600


ABI 5188


CAB 12911;





APM S.p.a. di Perugia: L 5.840.789


Pian di Massiano 


06100 Perugia 


Versamento a: Cassa di Risparmio di Perugia Ag. 1 Perugia 


n° conto: 2246/54


ABI 62356


CAB 030023;





Enea ERG: L 6.103.410


Dipartimento Energia 


Via Martiri Di Monte Sole n.4


40129 Bologna 


Versamento a: Banca Nazionale del Lavoro 


Via S. Nicola da Tolentino


00187 Roma


n° conto: 218185


ABI 10058


CAB 033829;





Associazioni Industriali L 6.491.388


Via Bellinzona 27/A 


41100 Modena


Versamento a: Banca Popolare dell'Emilia Romagna 


n° conto: 1270


ABI 5387


CAB 12900;


�SYMBOL 45 \f "Symbol" \s 10 \h�	di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di competenza, dandosi atto che la stessa diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.











		Il Dirigente


		GAUDIO DANIELE











Visto di regolarità contabile, ai sensi dell'articolo 55 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche, attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata, ovvero riferito all'accertamento dell'entrata od alla variazione del patrimonio in quanto conseguono dal presente atto.





Modena,  14/07/1998





		Il Dirigente del Settore


			Finanziario


		 PIGNATTI ONELIO


Determinazione n. 448 del 11/07/1998   - pag. n. � PAGE �2�














